
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 03 МАРТА 2005 ГОДА № 216 «О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ 

ОРГАНОВ ГОРОДСКОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

17 сентября 2015 года 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 03 марта 2005 года                

№ 216 «О разграничении полномочий органов городского самоуправления                       

в области образования» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1.1. В наименовании слова «городского самоуправления» заменить словами 

«местного самоуправления муниципального образования «Город Вологда»». 

1.2. В преамбуле слова и цифры «Закона Российской Федерации от 10 июля 

1992 года № 3266-1 «Об образовании»» заменить словами и цифрами 

«Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании                        

в Российской Федерации»». 

1.3. В пункте 1: 

1.3.1. В абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций». 

1.3.2. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«- определение размера платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательные 

программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, если иное не установлено федеральными законами.». 

1.3.3. Абзац четвертый исключить. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 



  

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                    

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

21 сентября 2015 года 

№ 479 


